
Tomelilla PTK på ponnytrav i Danmark! 
I lördags var det äntligen dags för Tomelilla PTK´s klubbresa till Danmark. Till slut blev det 11 
hästar och 38 personer, som via en buss och två hästlastbilar styrde kosan till Helsingör och den 
strax söder om belägna ponnytravbanan Krogenbergbanen. Osäkerheten var stor, då ingen av oss 
tidigare hade varit i Danmark och tävlat och ingen därmed visste vad som väntade oss. Men, vilket 
mottagande vi fick!! Svenska flaggan (och den danska) vajade mot en klarblå himmel! Och vilken 
fantastisk trevlig ponnytravbana vi kom till. Mysfaktor 110 (minst)!  

Den arrangerande klubben, Dansk Pony Væddeløbsforening (www.ponytrav.dk), gav oss också ett 
fantastiskt mottagande och man hade bl.a. utsett en fadder till var och en av våra kuskar, som 
berättade om vilka tävlingsrutiner man har i Danmark och svarade på frågor. Hästarna bands upp 
vid långa bommar på välklippt gräsmatta och sedan fanns det gott om sittplatser vid bord med 
utmärkt utsikt över den 500 m långa tävlingsbanan. En kiosk med försäljning av dansk pölse, varma 
mackor, kaffe, glass, godis m.m. Tio högtalare runt om anläggningen som bl.a. spred Kim Larsens 
utsökta musik. Dessutom fanns det en ”Ponybørs”, där man kunde satsa på vinnaren i de 14 lopp 
som genomfördes. De som hade rätt vinnare deltog då i ett lotteri med finfina priser som vinflaskor, 
choklad m.m. Det vara inte bara en vinflaska som fanns med i bagaget hem till Sverige! 

Faktum är att själva tävlandet nästan kom lite i bakgrunden! Men absolut inte helt och hållet och det 
blev också fjorton spännande lopp, där de två sista gällde klasserna oldboys och oldgirls. Skillnaden 
mot att tävla i Sverige var ganska stor, men segerambitionen fanns absolut där hela tiden. Några 
skillnader att nämna är att åldersgränsen är 25 år för både russ- och shettiskuskar, vilket gjorde att 
det fanns både ”överåriga” kuskar på shettisar och ”underåriga” bakom russ i startlistorna. 
Dessutom tävlade russ mot shettisar. Vid starten spände man ett gummiband över banan vid de 
olika volterna, som släpptes vid kommandot ”kör”, så några tjuvstarter blev det inte. Eftersom 
banan var lite mjukare och lösare, samt lite smalare, så var det en liten nackdel för oss svenska 
deltagare, som hade snabbare rekord på välpreparerade banor. Detta kompenserade dock våra 
danska vänner med att i dagens andra lopp räkna ut grundlagen efter de svenska deltagarnas första 
lopp. Bedömningen av galopp skiljde sig också lite åt och det var först efter fem tydliga galopper, 
som ett ekipage blev diskvalificerat, om man inte skaffat sig fördel vid galopperna, då var det tre 
galopper som gällde. 

När vi till slut kunde sammanfatta tävlingsdagen, kunde vi konstatera att Sverige tagit två segrar 
samt ett otal andra- och tredjeplaceringar. Max Säker Lysell och Rune Arvidsson hette våra svenska 
”hjältar”, som vann var sitt lopp och då bakom samma häst, den stora ”hjälten” Julius C.  

Att sedan bussen körde fast, när vi lämnade banan och försinkade oss en dryg timme, påverkade 
inte det minsta den goda stämningen på hemresan, utan gjorde den nästan än mer minnesvärd! ☺ 
Ett stort tack för det fantastiska mottagandet Dansk Pony Væddeløbsforening och den 20 oktober 
ses vi igen och denna gång på vår hemmabana i Tomelilla! 
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